

Svar på skriftligt spörsmål SSS 104/2016 rd

Svar på skriftligt spörsmål om reformen av yrkesutbildningen

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 104/2016 rd undertecknat av riksdagsledamot Sari Essayah /kd m.fl.:

Har regeringen för avsikt att korrigera de problem som överföringen av arbetskraftsutbildningen orsakar och ordna finansieringen av denna utbildning under övergångsperioden?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Med anknytning till reformen av yrkesutbildningen på andra stadiet har undervisnings- och kulturministeriet samt arbets- och näringsministeriet avtalat om arbetsfördelningen så att all arbetskraftsutbildning som leder till en examen eller examensdel, en del av den yrkesinriktade arbetskraftsutbildningen som inte leder till en examen samt utbildningen i läs- och skrivfärdigheter för invandrare överförs till undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde. För detta kommer 90 miljoner av arbets- och näringsministeriets anslag för anskaffning av arbetskraftsutbildning att finansieras av undervisnings- och kulturministeriet från och med början av 2018. Arbets- och näringsministeriet kommer fortsättningsvis att ansvara för huvuddelen av den yrkesinriktade utbildningen som inte leder till examen samt för invandrarnas integrationsutbildning. Enligt budgetramen för 2018 får arbets- och näringsministeriet sammanlagt 112 miljoner euro för anskaffning av arbetskraftsutbildning. Av detta belopp skulle 62 miljoner euro kalkylmässigt riktas till den yrkesinriktade utbildningen.

Anskaffningsanslaget för arbetskraftsutbildningen och vissa andra arbetskrafts- och företags-tjänster är föremål för bevillningsfullmakt, inom ramarna för vilken de NTM-centraler som ansvarar för serviceanskaffningarna har kunnat göra anskaffningar för två eller flera år. Till exempel var nästan 87 miljoner euro bundet till anskaffningsanslag enligt bevillningsfullmakten för 2014 och nästan 80 miljoner euro enligt bevillningsfullmakten för 2015. Förfarandet med bevillningsfullmakt har tryggt utbildningens oavbrutna kontinuitet och möjliggjort anskaffning av långvariga utbildningar som leder till examen.

Arbets- och näringsministeriets moment 32.30.51 omfattar enligt de beslut som nu är kända anskaffningsanslag från och med början av 2018 endast för anskaffning av yrkesinriktad utbildning som inte leder till examen och integrationsutbildning för invandrare. Även bevillningsfullmakten har dimensionerats endast för dessa behov. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde har alltså varken anslag eller bevillningsfullmakt för att betala "svansarna" av avslutade examensinriktade utbildningar, om utbildningarna anskaffas enligt den nuvarande voly-

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 104/2016 rd

men. Därför har NTM-centralerna instruerats att planera anskaffningen av examensinriktad yrkesutbildning så att utbildningarna avslutas i slutet av 2017.

Detta förfarande skulle medföra att volymen på den examensinriktade yrkesutbildningen skulle börja minska redan under 2016. Till exempel är grundexamensutbildningarna inom social- och hälsovården, såsom närvårdarutbildningen, så långa att arbetskraftsutbildningsprogrammen måste inledas senast i maj-juni 2016 för att de ska kunna avslutas före slutet av 2017. Samma situation gäller även vissa andra utbildningsprogram för grundexamen. Största delen av de examensinriktade utbildningarna är emellertid kortare än ett år, vilket innebär att utbildningar kan anskaffas i rimlig utsträckning ända fram till början av 2017. Fristående examensutbildningar som siktar på avläggande av examensdelar kan anskaffas ännu 2017. Även ESF-finansiärerna väntar på att snabbt få information om hanteringen av övergångsperioden, så att de kan dra upp riktlinjerna för kommande ansökningar och göra eventuella nödvändiga ändringar i projektfinansieringsbeslut som redan är under beredning.

Arbets- och näringsministeriet har i samarbete med undervisnings- och kulturministeriet inlett förberedelser för att säkerställa att tillgången och nivån på tjänsterna för kunderna inom arbetsförvaltningen inte blir lidande på grund av den förvaltningsmässiga överföringen av styrningen och finansieringen av utbildningen. Utgångspunkten är att avtal ska kunna ingås även om långvariga utbildningar. Förhandlingarna i ärendet pågår fortfarande.

Helsingfors 18.3.2016

Justitie- och arbetsminister Jari Lindström